

Dresden, den 09. August 2018

EINLADUNG

Pressekonferenz – 15. August 2018

Alljährlich findet die Verleihung der Hoftafel für "Im Honigbienenschutz engagierte Landwirtschaftsbetriebe" statt. In diesem Jahr können drei hervorragende Unternehmen ausgezeichnet werden.

Dazu laden wir, der Sächsische Landesbauernverband e.V. (SLB) und das Sächsische Staatsministerium für Umwelt und Landwirtschaft (SMUL) mit Minister Thomas Schmidt Sie herzlich ein!

Gastgebender Betrieb & Treffpunkt: Agrargenossenschaft Lößnitz-Stollberg eG

Hartensteiner Straße 1

08294 Lößnitz

Zeit: 11.00 - 13.00 Uhr

Ablaufplan:

11.00 Uhr

- 1. Begrüßung
- 2. Vorstellung der Agrargenossenschaft Lößnitz-Stollberg eG
- 3. Grußwort Staatsminister Thomas Schmidt
- 4. Laudationes der auszuzeichnenden Betriebe
 - a. Landwirtschaftsbetrieb Elke Neubert
 - b. Guidohof der Familie Lucht
 - c. Landwirtschaftsbetrieb Christiane Treffler

13.00 Uhr

Fototermin an einer Blühwiese mit aufgestellten Bienenbeuten im Beisein von Wolfgang Vogel, Thomas Schmidt und Dr. Michael Hardt



anschließend

Interviewmöglichkeit

Als Gesprächspartner stehen Ihnen u.a. zur Verfügung:

- Thomas Schmidt, Sächsischer Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft
- Wolfgang Vogel, Präsident des Sächsischen Landesbauernverbandes e.V.
- Dr. Michael Hardt, Vorsitzender Landesverband Sächsischer Imker e.V.
- Manfred Uhlemann, Sprecher der LAGIL

Hintergrund:

Die Landesarbeitsgemeinschaft der Imkerei und Landwirtschaft (LAGIL) ist eine paritätisch besetzte Untergliederung des Landesverbandes Sächsischer Imker e.V. (LVSI) und des Sächsischen Landesbauernverbandes e.V. (SLB) und steht für eine enge Zusammenarbeit und offenen Dialog zwischen Imkern und Landwirten. Durch direkte Kommunikation können Missverständnisse und Unklarheiten schnell beseitigt werden. Gemeinschaftlich wird für den Erhalt der Bienenvölker gearbeitet, wobei die Interessen der landwirtschaftlichen Betriebe nicht außer Acht gelassen werden.

Pressekontakt

Sabrina Lampe

Tel: 0351/262536-19 mobil: 0172/3535262

Fax: 0351/262536-22

E-Mail: sabrina.lampe@slb-dresden.de